
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 03, 04 e 
05 de dezembro de 2022. 

Ano IX         Edição nº 2.036 Pág. 1 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 

 

 
SUMÁRIO 

 
GOVERNO MUNICIPAL PAG 

DECRETO Nº 1341/2022 02 
LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 96/2022 

03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 03, 04 e 
05 de dezembro de 2022. 

Ano IX         Edição nº 2.036 Pág. 2 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

 
DECRETO Nº 1341/2022 

 
SÚMULA: Autoriza a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, a cance-
lar créditos, inscritos em dívida ativa, cujo valor atualizado seja de até 3,8 (três, 
vírgula oito) VRM – Valor de Referência Municipal. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, PARANÁ, no uso de suas atribuições confe-
ridas por lei, nos termos do art. 60, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Ribeirão Claro, 
Paraná, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º -  Fica a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, autorizada a proceder o cance-
lamento dos créditos da Fazenda Municipal, inscritos em divida ativa, cujo valor atualizado até esta 
data, sejam de até 3,8 (três, virgula oito) VRM (Valor de Referência Municipal, ou seja R$ 803,24 
(oitocentos e três reais e vinte e quatro centavos), por se tratar de cobrança judicial de valores anti-
econômicos, conforme estabelece o Art. 227 da Lei Municipal nº 078/1997. 
 
Art. 2º - Os créditos a serem cancelados, são os constantes do Anexo do presente decreto. 
 
Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, aos 02 (dois) dias do mês de 
dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO Nº 1341/2022 
 

ANEXO 
 

CADASTRO ANO 
VALOR ATUALI-

ZADO                             
em 02/12/2022 

PETIÇÃO CDA 

     9-49636 2018 R$ 41,43 1/2022 27/2022 

9-49735 2018 R$ 123,29 2/2022 29/2022 

9-48731 2018 R$ 40,93 
3/2022 

9/2022 

9-48732 2018 R$ 81,86 10/2022 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 03, 04 e 
05 de dezembro de 2022. 

Ano IX         Edição nº 2.036 Pág. 3 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

9-46776 2018 R$ 505,82 5/2022 6/2022 

9-37399 2018 R$ 40,93 

8/2022 

4/2022 

9-49763 2018 R$ 41,43 30/2022 

9-49788 2018 R$ 40,93 31/2022 

9-49844 2018 R$ 40,93 32/2022 

9-46683 2018 R$ 40,43 10/2022 5/2022 

9-49503 2018 R$ 41,68 11/2022 24/2022 

9-49474 2018 R$ 41,68 13/2022 23/2022 

9-49419 2018 R$ 41,68 14/2022 22/2022 

9-49700 2018 R$ 434,85 15/2022 28/2022 

9-50600 2019 R$ 716,16 16/2022 39/2022 

9-50105 2018 R$ 53,77 17/2022 33/2022 

9-49308 2018 R$ 177,14 19/2022 17/2022 

9-45269 2016 R$ 450,63 20/2022 34/2022 

9-1789 2018 R$ 416,72 156/2022 184/2022 

9-50053 2018 R$ 339,35 157/2022 185/2022 

9-1803 2018 R$ 382,90 184/2022 212/2022 

1-4948 2018 R$ 435,52 87/2022 138/2022 

1-4568 2018 R$ 34,74 93/2022 131/2022 

1-2604 2018 R$ 272,11 95/2022 127/2022 

1-5844 2018 R$ 346,37 104/2022 180/2022 

1-1188 2018 R$ 120,27 195/2022 225/2022 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2022 (PMRC)  
 

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principal-
mente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o pro-
cessamento do Pregão Eletrônico nº 96/2022 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 21 de 
novembro de 2022 (Lances e Habilitação), objetivando a possível aquisição de pneus diversos 
para manutenção dos veículos que compõem a frota municipal, pelo período de 12 (doze) 
meses, em favor das empresas abaixo relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro 
das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 

 
 FORNECEDOR: AURORA E-COMERCE LTDA - CNPJ: 44.545.120/0001-40 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant Valor Unit. 

19 
Pneus 1400x24 - 16 lonas 
Medida: 1400x24 Largura Mínima: 14.00’’ Modelo: G2/L2 Aro: 24 

ALWAYSRUN 
TH34 

UNI 23 R$ 2.600,0000 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 03, 04 e 
05 de dezembro de 2022. 

Ano IX         Edição nº 2.036 Pág. 4 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Índice Mínimo de Peso: 7.200kg Tipo: OTR Quantidade de 
Lonas: 16 Profundidade do Mínima do Sulco: 25mm 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

20 

Pneus 1400x24 - 16 lonas 
Medida: 1400x24 Largura Mínima: 14.00’’ Modelo: G2/L2 Aro: 24 
Índice Mínimo de Peso: 7.200kg Tipo: OTR Quantidade de 
Lonas: 16 Profundidade do Mínima do Sulco: 25mm 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

ALWAYSRUN 
TH34 

UNI 7 R$ 2.600,0000 

21 

Pneus 17,5x25 L2 radial - 16 lonas 
Medida: 17.5-25 16PR G2/L2 TL Largura Mínima: 37cm Modelo: 
G2/L2 Aro: 24 Tipo: OTR Quantidade de Lonas: 16 
Profundidade do Mínima do Sulco: 24.5mm 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

ALWAYSRUN 
TH34 

UNI 18 R$ 7.750,0000 

22 

Pneus 17,5x25 L2 radial - 16 lonas 
Medida: 17.5-25 16PR G2/L2 TL Largura Mínima: 37cm Modelo: 
G2/L2 Aro: 24 Tipo: OTR Quantidade de Lonas: 16 
Profundidade do Mínima do Sulco: 24.5mm 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

ALWAYSRUN 
TH34 

UNI 6 R$ 7.750,0000 

 
FORNECEDOR: G.M. SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI - CNPJ: 21.564.599/0001-66 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

07 

PNEU NOVO 275/80 R22.5 LISO 
Medida: 275/80 R22.5 – USO MISTO Largura Mínima: 275mm 
Aro: 22.5 Velocidade: k - 110 km/h Índice Mínimo de Peso: 146 - 
3000 kg149 - 3250 kg Tipo: Carga Tipo de Construção: Radial 
Quantidade de Lonas: 16  
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

WESTLAKE 
EZ573 

UNI 29 R$ 1.800,0000 

08 

PNEU NOVO 275/80 R22.5 LISO 
Medida: 275/80 R22.5 – USO MISTO Largura Mínima: 275mm 
Aro: 22.5 Velocidade: k - 110 km/h Índice Mínimo de Peso: 146 - 
3000 kg149 - 3250 kg Tipo: Carga Tipo de Construção: Radial 
Quantidade de Lonas: 16 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

WESTLAKE 
EZ573 

UNI 9 R$ 2.173,0000 

10 

PNEU NOVO 275/80 R22.5 BORRACHUDO 
Medida: 275/80 R22.5 V- USO MISTO Largura Mínima: 275mm 
Aro: 22.5 Velocidade: K - 110 km/h Índice Mínimo de Peso: 149 - 
3250 kg146 - 3000 kg Tipo: Carga Tipo de Construção: Radial 
Quantidade de Lonas: 16 

BRIDGESTONE 
L325 

UNI 21 R$ 2.504,9000 

11 

PNEU NOVO 215/75 R17.5 LISO 
Medida: 215/75 R17.5 DE USO MISTO Largura Mínima: 215 mm 
Aro: 17.5 Velocidade: J- 100 km/h Índice Mínimo de Peso: 135 – 
2180 kg 133 – 2060 kg Quantidade de Lonas: 18 Tipo: Carga 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO  

WESTLAKE 
CM988 

UNI 105 R$ 930,0000 

12 

PNEU NOVO 215/75 R17.5 LISO 
Medida: 215/75 R17.5 DE USO MISTO Largura Mínima: 215 mm 
Aro: 17.5 Velocidade: J- 100 km/h Índice Mínimo de Peso: 135 – 
2180 kg 133 – 2060 kg Quantidade de Lonas: 18 Tipo: Carga 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

WESTLAKE 
CM988 

UNI 35 R$ 1.198,9000 

24 

Pneus 19,5 L24 - 10 lonas 
Medida: 19,5x24 Largura Mínima: 49,6 cm Capacidade Carga: 
3.075 kg Indice Velocidade: A2/A3 (10/15 km/h) Aro: 24 
Quantidade de Lonas: 10 Profundidade do Mínima do Sulco: 
30.5 mm Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE 
FABRICAÇÃO 

CENTURY R4 UNI 6 R$ 4.369,0000 

27 

Pneus 12x16.5 R - 4 - 10 lonas 
Medida: 12x16.5 Largura Mínima: 12” Capacidade Carga: Indice 
Velocidade: Aro: 16.5 Quantidade de Lonas: 10 Profundidade do 
Mínima do Sulco: 21.5 mm 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

CENTURY SKI UNI 8 R$ 1.349,0000 

30 

Pneus 18,4x30 -R-1 - 10 lonas 
Medida: 18,4R30 Largura Mínima: 18,4” Capacidade Carga: 140 
– 2.500 kg Índice Velocidade: A8 – 40 km/h 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

MAGGION 
FRONTIEIRA 

UNI 24 R$ 4.299,9800 

33 Pneus 225/75 R 16 C liso WESTLAKE UNI 36 R$ 800,0000 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 03, 04 e 
05 de dezembro de 2022. 

Ano IX         Edição nº 2.036 Pág. 5 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Medida: 225/75-16C Aro: 16 Construção: Radial Largura Mínima: 
225mm Índice Mínimo de Peso: 112 - 1120 kg Índice de 
Velocidade: R -170km/h Tipo: Vans/Sem Câmara Quantidade de 
Lonas: 08 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

H188 

34 

Pneus 205/75 R 16 - 08 lonas 
Medida: 205/75 R16C Largura Mínima: 205mm Aro: 16 
Velocidade: R – 170Km/h Índice Mínimo de Peso: 110 - 1060 kg 
(110/108R) 
Tipo: Utilitários Tipo de Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

WESTLAKE 
H188 

UNI 40 R$ 510,0000 

40 

Pneus 235/75 17,5 
Medida: 235/75R17.5 Largura Mínima: 235mm Aro: 17.5 
Velocidade: J – 100 Km/h Índice Mínimo de Peso: 143 - 2725 kg, 
141 - 2575 kg Tipo de Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

WESTLAKE 
CR690A 

UNI 12 R$ 993,0000 

50 

Pneus 185/60 R 15 
Medida: 185/60-R15 Aro: 15 Velocidade: H – 210 km/h Índice 
Mínimo de Peso: 88 – 560 kg Tipo: Carro 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

WESTLAKE 
RP18 

UNI 12 R$ 379,0000 

51 

Pneus 185/65 R 14 
Medida: 185/65R14 Largura Mínima: 185mm Aro: 14 Velocidade: 
H – 210 Km/h Índice Mínimo de Peso: 86 - 530 kg Tipo de 
Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

COOPER CS1 UNI 12 R$ 359,9000 

52 

Pneus 275/80 R 22,5 liso 
Medida: 275/80 R22.5 – USO MISTO Largura Mínima: 275mm 
Aro: 22.5 Velocidade: k - 110 km/h Índice Mínimo de Peso: 146 - 
3000 kg 149 - 3250 kg Tipo: Carga Tipo de Construção: Radial 
Quantidade de Lonas: 16 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

WESTLAKE 
EZ573 

UNI 12 R$ 1.810,0000 

 
FORNECEDOR: JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA-EPP - CNPJ: 01.795.704/0001-60 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

53 

Pneus 275/80 borrachudo 
Medida: 275/80 R22.5 V- USO MISTO Largura Mínima: 275mm 
Aro: 22.5 Velocidade: K - 110 km/h Índice Mínimo de Peso: 149 - 
3250 kg 146 - 3000 kg Tipo: Carga Tipo de Construção: Radial 
Quantidade de Lonas: 16 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

MAGNUM DRC 
16PR MG08 

BORR MISTO 
RADIAL 

UNI 24 R$ 2.459,8000 

 
FORNECEDOR: MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI - CNPJ: 20.183.508/0001-80 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

16 

Pneus 185 R 14 C 
Medida: 185 R14C Largura Mínima: 185mm Aro: 14 Velocidade: 
R - 170 km/h Índice Mínimo de Peso: 102 - 850 kg 100 - 800 kg 
Tipo: Carga Tipo de Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

WESTLAKE  
185R14C 

102/100R 08PR 
WESTLAKE H-

188 

UNI 34 R$ 419,7900 

35 

Pneus 195/55 R 16 - 87 V – liso 
Medida: 195/55R16 Largura Mínima: 195mm Aro: 16 Velocidade: 
V – 240 Km/h Índice Mínimo de Peso: 87 - 545 kg Tipo: Utilitários 
Tipo de Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

MASSIMO  
195/55R16 91V 

MASSIMO 
OTTIMA P1 

UNI 32 R$ 384,9900 

49 

Pneus 205/60 R 16 
Medida: 205/60R16 Aro: 16 Índice Mínimo de Peso: 92 – 630 kg 
Tipo: Sem Câmara Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

NEXEN  
205/60R16 92V 
NEXEN N'BLUE 

SH01 

UNI 12 R$ 438,9900 

 
FORNECEDOR: MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA - CNPJ: 36.097.231/0001-02 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 03, 04 e 
05 de dezembro de 2022. 

Ano IX         Edição nº 2.036 Pág. 6 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

01 

PNEU NOVO 1000X20 LISO 
Medida: 1000X20 50% ASFALTO E 50% TERRA Largura 
Mínima: 10.00’’ Perfil: 100 Aro: 20 Índice de Peso: 146 - 3000 kg 
143 - 2725 kg Índice de Velocidade: K-110km/h Tipo: Carga 
Quantidade de Lonas: 16 Profundidade do Mínima do Sulco: 
16mm Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
G386 

UNI 36 R$ 2.206,0000 

03 

PNEU NOVO 1000X20 BORRACHUDO 
Medida: 1000 – 20 50% ASFALTO E 50% TERRA Largura 
Mínima: 10.00’’ Perfil:100 Aro: 20 Índice de Peso: 146 - 3000 kg 
142 - 2650 kg Índice de Velocidade: K - 110 km/h Tipo: Carga 
Quantidade de Lonas: 16 Profundidade do Mínima do Sulco: 
23mm Diamento Total: 1028mm Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
ARMOR MAX 

MSD 
UNI 63 R$ 2.350,0000 

09 

PNEU NOVO 275/80 R22.5 BORRACHUDO 
Medida: 275/80 R22.5 V- USO MISTO Largura Mínima: 275mm 
Aro: 22.5 Velocidade: K - 110 km/h Índice Mínimo de Peso: 149 - 
3250 kg146 - 3000 kg Tipo: Carga Tipo de Construção: Radial 
Quantidade de Lonas: 16 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
ARMOR MAX 

MSD 
UNI 65 R$ 2.436,0000 

 

FORNECEDOR: TEREZA PNEUS LTDA - CNPJ: 01.179.914/0001-24 
 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

02 

PNEU NOVO 1000X20 LISO 
Medida: 1000X20 50% ASFALTO E 50% TERRA Largura Mínima: 
10.00’’ Perfil: 100 Aro: 20 Índice de Peso: 146 - 3000 kg 143 - 2725 
kg Índice de Velocidade: K-110km/h Tipo: Carga Quantidade de 
Lonas: 16 Profundidade do Mínima do Sulco: 16mm Construção: 
Radial Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
ARMORMAX 

MSS 
UNI 12 

R$ 
2.550,0000 

04 

PNEU NOVO 1000X20 BORRACHUDO 
Medida: 1000 – 20 50% ASFALTO E 50% TERRA Largura Mínima: 
10.00’’ Perfil:100 Aro: 20 Índice de Peso: 146 - 3000 kg 142 - 2650 
kg Índice de Velocidade: K - 110 km/h Tipo: Carga Quantidade de 
Lonas: 16 Profundidade do Mínima do Sulco: 23mm Diamento 
Total: 1028mm Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
ARMORMAX 

MSD 
UNI 21 

R$ 
2.600,0000 

05 

295/80 R 22,5 liso 
Medida: 295/80 R22.5 Largura Mínima: 295mm Aro: 22.5 
Velocidade: M - 130 km/h Índice Mínimo de Peso: 154 – 3.750 kg 
Tipo: Carga Tipo de Construção: Radial Quantidade de Lonas: 16 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. 

GOODYEAR 
STEELMARK 

AGS 
UNI 18 

R$ 
1.893,0000 

06 

295/80 R 22,5 borrachudo. 
Medida: 295/80 R22.5 Largura Mínima: 295mm Aro: 22.5 
Velocidade: M - 130 km/h Índice Mínimo de Peso: 152 – 3.550 kg 
Tipo: Carga Tipo de Construção: Radial Quantidade de Lonas: 18 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
STEELMARK 

AGD 
UNI 8 

R$ 
2.250,0000 

13 

Pneus 215/80 R16 
Medida: 215/80 R16 DE USO MISTO Largura Mínima: 215 mm Aro: 
16 Velocidade: S - 180 km/h Índice Mínimo de Peso: 107 – 975kg 
Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
WRANGLER 

WORKHORSE 
UNI 8 R$ 850,0000 

14 

Pneus 255/75 R 15 
Medida: 255/75 R15 DE USO MISTO Largura Mínima: 255 mm Aro: 
15 Velocidade: S - 180 km/h Índice Mínimo de Peso: 110 – 1060kg 
Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
KELLY EDGE 

SUV 
UNI 8 R$ 800,0000 

15 

Pneus 205/55 R 16 C 
Medida: 205/55 R16 C Largura Mínima: 205 mm Aro: 16 Velocidade: 
Q - 160 km/h Índice Mínimo de Peso: 110 – 1060kg Construção: 
Radial Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
KELLY EDGE 

SPORT 
UNI 12 R$ 440,0000 

17 

Pneus 175/70 R 14 
Medida: 175/70 R14 Largura Mínima: 175mm Aro: 14 Velocidade: T 
- 190 km/h Índice Mínimo de Peso: 88 - 560 kg 
Tipo: Carro Tipo de Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
KELLY EDGE 

TOURING 
UNI 44 R$ 345,0000 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 03, 04 e 
05 de dezembro de 2022. 

Ano IX         Edição nº 2.036 Pág. 7 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

18 

Pneus 175/70 R 13 
Medida: 175/70 R13 Largura Mínima: 175 mm Aro: 13 Velocidade: T 
- 190 km/h Índice Mínimo de Peso: 82 - 475 kg Tipo: Carro 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
KELLY EDGE 

TOURING 
UNI 82 R$ 300,0000 

23 

Pneus 14x17,5 -14 lonas 
Medida: 14x17,5 Largura Mínima: 25,5cm Indice Carga: 155/147 
(3.875/3.075 kg) Indice Velocidade: A2/A3 (10/15 km/h) Aro: 14x17.5 
Quantidade de Lonas: 14 Profundidade do Mínima do Sulco: 
24.5mm  
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

FORERUNNER 
SKS-1 

UNI 6 
R$ 

2.000,0000 

25 
Pneus 15x6.00.6 NHS (dianteiro) Garantia: 05 ANOS CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

BTK LG 306 TL UNI 4 R$ 465,0000 

28 

Pneus 14,9x28 - R1 - 10 lonas 
Medida: 14.9R28 Largura Mínima: 14.9” Capacidade Carga: 133 – 
2060 kg Indice Velocidade: A8 – 40 km/h Aro: 28 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

FORERUNNER 
R1 

UNI 2 
R$ 

2.836,0000 

29 

Pneus 12,4x24 -R -1- 10 lonas 
Medida: 12.4R24 Largura Mínima: 12.4” Capacidade Carga: 119 – 
1360 kg Indice Velocidade: A8 – 40 km/h Aro: 24 Profundidade do 
Mínima do Sulco: 21.5 mm 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

FORERUNNER 
R1 

UNI 20 
R$ 

1.999,0000 

31 

Pneus 18,4x30 -R-1 - 10 lonas 
Medida: 18,4R30 Largura Mínima: 18,4” Capacidade Carga: 140 – 
2.500 kg Índice Velocidade: A8 – 40 km/h 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

FORERUNNER 
R1 

UNI 8 
R$ 

4.515,0000 

32 
Pneus 750x16 Raiado Agrícola Garantia: 05 ANOS CONTRA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO  

FORERUNNER 
F2 

UNI 4 R$ 769,0000 

36 

Pneus 205/70 R 15 - 08 lonas 
Medida: 205/70R15 Largura Mínima: 205mm Aro: 15 Velocidade: V 
– 170 Km/h Índice Mínimo de Peso: 104 - 900 kg Tipo: Utilitários 
Tipo de Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
MARATHON II 

UNI 8 R$ 650,0000 

37 

Pneus 195/60 R 15 
Medida: 195/60R15 Largura Mínima: 195mm Aro: 15 Velocidade: V 
– 240 Km/h Índice Mínimo de Peso: 88 - 560 kg Tipo: Utilitários 
Tipo de Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
KELLY EDGE 

SPORT 
UNI 12 R$ 430,0000 

38 

Pneus 185/65 R 15 
Medida: 185/65R15 Largura Mínima: 185mm Aro: 15 Velocidade: H 
– 210 Km/h Índice Mínimo de Peso: 88 - 560 kg Tipo de Construção: 
Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
EAGLE TOU-

RING 
UNI 24 R$ 400,0000 

39 

Pneus 175/65 R 14 
Medida: 175/65R14 Largura Mínima: 175mm Aro: 14 Velocidade: H 
– 210 Km/h Índice Mínimo de Peso: 81 - 462 kg Tipo: Carro 
Tipo de Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
KELLY EDGE 

TOURING 
UNI 74 R$ 310,0000 

41 

Pneus 215/75 R 16 - 08 lonas 
Medida: 215/75R16 Largura Mínima: 215mm Aro: 16 Velocidade: R 
– 170 Km/h Índice Mínimo de Peso: 113 - 1150 kg Tipo de 
Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

XBRI CARGO-
PLUS 

UNI 12 R$ 665,0000 

42 

Pneus 195/70 R 15 
Medida: 195/70R15 Largura Mínima: 195mm Aro: 15 Velocidade: R 
– 170 Km/h Índice Mínimo de Peso: 104 - 900 kg, 102 – 850 kg 
Tipo de Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
MARATHON II 

UNI 4 R$ 564,0000 

43 

Pneus 750x16 - borrachudo -12 lonas 
Medida: 750/16 Largura Mínima: 750mm Aro: 16 Velocidade: L – 
120 Km/h Índice Mínimo de Peso: 121 - 1450 kg 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

WESTLAKE 
CL830 

UNI 24 R$ 950,0000 

44 

Pneus 12,4x24 - R-1 -10 lonas 
Medida: 12.4/24 Largura Mínima: 12,4mm Aro: 24 Velocidade: A7 – 
35 Km/h Índice Mínimo de Peso: 124 - 1600 kg 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO  

GOODYEAR 
SUPREME R1 

UNI 12 
R$ 

2.000,0000 

45 Pneus 14,9x24 - R-1 -10 lonas FORERUNNER UNI 18 R$ 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 03, 04 e 
05 de dezembro de 2022. 

Ano IX         Edição nº 2.036 Pág. 8 /8 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Medida: 14.9/24 Largura Mínima: 14.9mm Aro: 24 
Velocidade: A7 – 35 Km/h Índice Mínimo de Peso: 132 – 2.000 kg 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

R1 2.561,0000 

46 

Pneus 14,9x24 - R-1 -10 lonas 
Medida: 14.9/24 Largura Mínima: 14.9mm Aro: 24 Velocidade: A7 – 
35 Km/h Índice Mínimo de Peso: 132 – 2.000 kg 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

FORERUNNER 
R1 

UNI 6 
R$ 

2.561,0000 

47 

Pneus 18,4x34 - R-1 -10 lonas 
Medida: 18.4/34 Largura Mínima: 18.4mm Aro: 34 Velocidade: A7 – 
35 Km/h Índice Mínimo de Peso: 146 – 3.000 kg 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

FORERUNNER 
R1 

UNI 18 
R$ 

4.600,0000 

48 

Pneus 18,4x34 - R-1 -10 lonas 
Medida: 18.4/34 Largura Mínima: 18.4mm Aro: 34 Velocidade: A7 – 
35 Km/h Índice Mínimo de Peso: 146 – 3.000 kg 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

FORERUNNER 
R1 

UNI 6 
R$ 

4.800,0000 

56 

Pneus 255/70 R 16 
Medida: 275/70R16 Largura Mínima: 275mm Aro: 16 Velocidade: H 
– 210 Km/h Índice Mínimo de Peso: 114 – 1.180 kg Tipo de 
Construção: Radial 
Garantia: 05 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO 

GOODYEAR 
WRANGLER 
FORTITUDE 

UNI 12 R$ 850,0000 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 02 de dezembro de 2022. 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-12-02T21:56:12-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




